DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE

EXECUTIVO

ANO V - EDIÇÃO N° 1062

DATA: 24/11/2023

APRESENTAÇÃO

É um veículo de comunicação onde são publicados atos oficiais no

âmbito dos Poderes, tais como leis, decretos, portarias, editais de

licitação, nomeações e exonerações, dentre outros.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://taua.ce.gov.br/diariooficial.php , podendo

ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel:

E-mail: diarioeletronicotaua@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Diário Oficial do Município de Tauá

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Tauá

Assinado eletronicamente por:
Alberto

CPF: ***.858.223-**
em 24/11/2023 17:09:46

IP com n°: 192.168.100.32
www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=

1147

aDOM 1/4www.taua.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1062/2023 - 24/11/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E RECURSOS HÍDRICOS - EXTRATOS - 1° ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2006001/2022-SEDERHI

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO 1° TERMO ADITIVO. A Secretaria do Desenvolvimento Rural e Recursos Hídricos da Prefeitura
Municipal de Tauá/CE, torna público o extrato do 1° Aditivo ao Contrato nº 2006001/2022 -SEDERHI, cujo objeto é a Contratação da
prestação de serviços técnicos de gerenciamento e implantação do projeto estruturação das cadeias produtivas da agropecuária
do município de Tauá, junto a secretaria do desenvolvimento rural, recursos  hídricos, meio ambiente e sustentabilidade,
decorrente da Concorrência Pública 20.06.001/2022 -SEDERHI, pelo Processo Administrativo nº 15.06.001/2022 -SEDERHI.
CONTRATANTE: SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL E RECURSOS HÍDRICOS. CONTRATADO(A): INSTITUTO DE

AVALIÀÇÃO, PESQUISA, PROGRAMAS E PROJETOS SOCIOAMBIENTAIS – IA. VALOR GLOBAL: R$ 14.350.100,00 (quatorze

milhões trezentos e cinquenta mil e cem reais). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 PRAZO

DE DURAÇÃO: 12 (dozes) meses - até 25 de novembro de 2024. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): FRANCISCA JOVELINA

DE LIMA DIAS. ASSINA PELA CONTRATANTE: GUILHERME CARDOSO ABDALA. DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 23 de
novembro de 2023. Tauá-CE, 23 de novembro de 2023. Francisca Jovelina de Lima Dias. Ordenadora de Despesas da Secretaria
do Desenvolvimento Rural e Recursos Hídricos.

SECRETARIA DE ESPORTES - AVISOS DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22.11.001/2023-SEESP

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ – AVISO DE LICITAÇÃO. A Secretaria de Esportes, por meio de seu

Ordenador de Despesas, torna público aos interessados a abertura do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22.11.001/2023 -SEESP, cujo
objeto é o Registro de Preços visando futura e eventual aquisição de trator cortador de grama para atender as necessidades da
Secretaria de Esportes do Município de Tauá -CE. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 11 de dezembro de 2023, às
08h00min. Todos os horários dizem respeito ao horário de Brasília. O edital completo poderá ser adquirido em:
https://www.novobbmnet.com.br e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas. Tauá -CE, 23 de novembro de 2023.
Walisson Silva Gomes. Ordenador de Despesas.

SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL, CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS - EXTRATOS - ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 13.09.001/2023-SPS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO. A Secretaria de Proteção Social, Cidadania e Direitos Humanos, torna público o

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 13.09.001/2023 -SPS, resultante do Pregão Eletrônico nº 13.09.001/2023 -SPS. ORGÃO

GERENCIADOR: Secretaria de Proteção Social, Cidadania e Direitos Humanos. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE SACOLAS E DE LIXEIRAS PARA COLETA SELETIVA DOS BENEFICIÁRIOS DO
PROGRAMA TAUÁ SOLIDÁRIO, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL, CIDADANIA E DIREITOS
HUMANOS DO MUNICÍPIO DE TAUÁ-CE. VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: da data de sua assinatura pelo

período de 12 (doze) meses. FORNECEDOR(ES) REGISTRADO(S): JMV SANTANA COMERCIAL LTDA. REPRESENTANTE DO

ÓRGÃO GERENCIADOR: Adriano Lima Marinho. REPRESENTANTE DO DETENTOR DO REGISTRO DE PREÇOS: José

Marcilton Vitoriano Santana. VALOR GLOBAL: R$ 278.335,00 (duzentos e setenta e oito mil trezentos e trinta e cinco reais).

Tauá/CE, 23 de novembro de 2023. Adriano Lima Marinho. Ordenador de Despesas da Secretaria de Proteção Social, Cidadania
e Direitos Humanos.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 24/11/2023 17:09:46 - IP com n°: 192.168.100.32
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1147

2/4www.taua.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1062/2023 - 24/11/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |

FUNDAÇÃO ESCOLA DE GESTÃO PÚBLICA E QUALIFICAÇÃO DE PESSOAS - EDITAIS - RESULTADO FINAL - EDITAL DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2023 –
FUNDACAOESCOLA

A Fundação Escola de Gestão Pública e Qualificação de Pessoas e a Autarquia Municipal de Trânsito tornam público o resultado da seleção de bolsistas pesquisadores. A

apresentação dos aprovados ocorrerá na segunda -feira, dia 27 de novembro, a partir das 8h, na sede da Autarquia Municipal de Trânsito, conforme previsto no Edital.

Resultado da Seleção de Bolsistas para AMT

Inscrição Candidato Situação
Pontuação geral

Classificação Data de

Nascimento

Inscrição Candidato Situação
Avaliadora Thuany Avaliadora Najara Avaliadora Kelviane TOTAL

Classificação Data de

Nascimento

P1 P2 P3 P1 P2 P3 P1 P2 P3

Nascimento

2 Francisca Cynthia Moreira da Silva Aprovado 2 4 4 2 4 4 2 4 4 30 1 31/03/1996

3 Evanicleia Ferreira de Sousa Lima Aprovado 2 4 4 2 4 4 2 4 4 30 2 27/12/1997

4 Muryllo Wesley Setúbal da Silva Aprovado 2 4 4 2 4 4 2 4 4 30 3 21/03/2002

9 Ramonyele Martins da Silva Aprovado 1 4 4 1 4 4 1 4 4 27 4 25/09/1992

7 Fernando Gonçalves Vieira Classificáveis 2 2 4 2 2 4 2 4 2 24 5 28/01/1999

8 Myrtes Pereira Amorim Classificáveis 2 2 2 2 2 2 0 2 2 16 6 31/05/1996

10 Julliane Feitosa Ricarte Classificáveis 0 2 2 0 2 0 0 2 2 10 7 03/09/2004

aDOM

Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 24/11/2023 17:09:46 - IP com n°: 192.168.100.32
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1147

3/4www.taua.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1062/2023 - 24/11/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Patrícia Aguiar
Prefeito(a)

Fátima Veloso
Vice-prefeito

Maria Regina Marcelino Goncalves
Secretaria de Orçamento e Finanças - SEFIN

Alano Márcio Gonçalves Dimas
Guarda Civil Municipal de Tauá - GCMT

Emilson Costa Moreira Filho
Superintendência do Meio Ambiente do Município
de Tauá - SUPERMATA

Cilandia Maria de Araujo Mota
Controladoria, Ouvidoria, Transparência e
Integridade Pública - COTIP

Antonio Marcos Caracas
Fundação de Desenvolvimento Econômico e
Fomento Às Atividades Produtivas Locais - FDE

Maria Evangelista de Alcantara Dimas
Gabinete da Prefeita - GABP

Jefferson Luis Sales de Lima
Núcleo de Informação e Comunicação - NIC

Sefora Paula Loiola Freire
Procuradoria Geral do Município - PROC

Francisco Ladislau Cavalcante Sobrinho
Secretaria de Gestão Organizativa e de Pessoas -
SEGOP

Vanja Maria dos Santos Gonçalves Araújo
Secretaria de Planejamento, Pesquisa e
Estatística - SEPLAN

João Álcimo Viana Lima
Secretaria da Educação - SME

Glai Jones Alves Feitosa
Secretaria de Saúde - SMS

Valdemar Gomes Bezerra Junior
Secretaria de Proteção Social, Cidadania e Direitos
Humanos - SPS

Matheus Abreu Mota
Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos -
SEINFRA

Marcia Maria Noronha Lima
Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento
Econômico, Tecnológico, Cientifico e
Empreendedorismo - STDETE

Lindomar Ferreira Loiola
Secretaria de Esportes - SESPORTES

Radir Soares da Rocha
Secretaria da Cultura, Turismo e Lazer - SECULT

Warton Alves de Lima
Autarquia Municipal de Trânsito e Transportes -
AMTT

Alexciano de Sousa Martins
Fundação Escola de Gestão Pública e Qualificação
de Pessoas - FUNDAÇÃO ESCOLA

Érico Batista Lima
Câmara Municipal de Tauá - CMT

Letícia Taynara Paiva Lima
Instituto de Previdência Própria dos Servidores
Municipais de Tauá - IPPSMT

Luis Tomaz Dino
Secretaria de Desenvolvimento Rural e Recursos
Hídricos - SEDERHI

Jose Volnei Pinheiro Filho
Secretaria da Segurança Cidadã - SSC

João Evonilson Alexandrino de Souza
Serviço Autônomo de Saneamento Ambiental
Rural - SESAR

Euday Tome Nobre Ferreira
Secretaria de Políticas da Mulher, Juventude,
Idoso, Drogas e Família - SEMUJIDF

aDOM

Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 24/11/2023 17:09:46 - IP com n°: 192.168.100.32
Autenticação em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1147

4/4www.taua.ce.gov.br

		diarioeletronicotaua@gmail.com
	2023-11-24T17:09:50+0000
	Prefeitura Municipal de Tauá - Diário Oficial do Município de Tauá
	Diário Oficial: 1062/2023 , BR, ICP-BrasilPF A3, FRANCISCO ALBERTO GONCALVES JATAI:***.858.223-** [930084A827BF1690520D4546]